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CIN : L74999DL2003G01118633 (A Governmentof india Enterprise)

RVNL/SECY/STEX/2019
29"May,201s

[BSE Limited — " National Stock ExchangeofIndia Ltd.

(Through BSEListing Centre) (Through NEAPS)

1" Floor, New Trade Wing, National Stock Exchangeof India Lid.,

Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Exchange Plaza, C-1, Block G,

Dalal Street Fort, Bandra Kurla Complex,

Mumbai-400001 Bandra (E), Mumbai — 400051

Scrip Code: 542649 FRVNL Scrip Code: RVNL

Sub: Consideration and Approvalof Financial Statements for the quarter/year

ended March 31, 2019 and Recommendation ofFinal Dividend on equity

shares.

DearSir/Madam,

We wish to inform that at the Meeting of the Board of Directors held on May 29, 2019 the Board

has considered and approved the Audited Financial Statements (Standalone and

Consolidated) for the year ended March 31, 2019 as reviewed and recommended by the

Audit Committee. Pursuant to Regulation 33 of SEBI(Listing Obligations & Disclosure

Requirements) Regulations, 2015, the said Financial Results along with the Auditors

Report thereon are attached herewith.

Further, in Compliance with the Regulation 30 read with Regulation 43 of SEBI(Listing

Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 we write to inform that at the

said Board Meeting, the Board has also recommended Final Dividend of Rs. 0.09/- per

Equity share of face value of Rs. 10/- each. for the financial year 2018-2019 for the

consideration and approval of the shareholders at the ensuring Annual General Meeting.

The Dividend is proposed to be paid within 30 days from the date of approval by the

shareholders in the ensuring Annual General Meeting. This final dividendis in addition

to an interim dividend of Rs. 0.80 per share already paid for the financia} year 2018-19.

The Meeting of the Board of Directors commenced at 4400 hours anc concluded at 1800 hours

This is for your Information and record.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Rail Vikas Nigam Limited

SASROA

(Kalpana Dubey)
Company Secretary & Compliance Officer

Membership No. F7396

 
 Regd. Office : 1st Floor, August Kranti Bhawan, Bhikaji; ; ; ji Cama Place, R.K. Puram, New Delhi-

Tel : +91-11-26738299, Fax : +97-11-26182957, Email : Info@rvni.org, Web:toes



RAIL VIKAS NIGAM LIMITED
{A Govt. of India Enterprise)
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STATEMENT OF STANDALONE AUDITED FINANCIAL RESULS FOR THE QUARTER /YEAR ENDED 31ST MARCH, 2019 j
(% in lakn)}

Standalone Results Consolidated Results

St. Particulars 3 idonths Ended Correspending 2 [Current Year Ended| Provious Your Endod For the Year For the Year
NO. 34,05.2019 Months Ended 31.03.2018 31.03,2010 (Audited) ended 34.03.2019 ended

(Unaudited) 32.05.2018 (Audited) (Audited) 31,.03,2018
(Unaudited) {Audited}

+ [Income

& Ravers from Operation 341,844.49 265,017.04 1,008,007 C6 | 765.655 93 1,006,858 12 759,735;77
b [Other income 5,219.99 5578.55 27,263 2% 22,480.27 27.274 19 22.493.20

Total income a 248,083.57 270,595.28 1,033,270.27 778,136.20] | 1,034,142.32 [782,228.97
2 |Expenses

@. |Expenses on Operations 317180.86 244,449.80 929 904.50 6£8,315.67 $30,765 57 702,396.51
b Employee benefits expenses 487,88 4,254.93 16.203.88 14.034 44 16,209 88 16034 44
c |Finaiice Costs 2,208.03 7175.89 £.197.$8 4,472.48 5,197.58 4,465.89
¢ |Depreciaticon, amerization and impetment 176.78 147.25 S7S.68 483,48 673,72 ABA AZ
© |Other Expenses 2,352 61 1,239.47 5,545,86 428248 5,652.81 4294.05
f |CSR Expenses 4.45 248.23 1148 46 767.35 "14846 767.35

Tetal Expenses 326,490,601 251,584.62 | 958621.37 722,356.88 959,548.42 728,441.76

3 |Profitiitoss}beforeexceptional items and tax(1-2) 24,572.97 19,010.95 74,583,90 55,779.22 74,693.90 88,787.21

4 Exeeotienalitems 1242.35 (9.15) 1242.35 635.60 1,242.35 635.60
S Share in Profit/Loss of Joint Ventures) 2.667.99 9.980 54
6 Profit{Loss) before tax (3+4+5} 22,815.32 49,010,82 75,831.25 56,414.92 85,698.24 65,403.36
7 | Tax expense
j@ | Current tax 4850 26 3,927.74 | 75,997.39 11,903.62 15,898.69 17,605.20
Db | Deferred tax inet) (618.87) (1,267 68), (824.77) (2.464 50) (824,79) (2 494.50)

Total Tax Expenses 4,231.38 2,660.06 | 15,172.63 9,443.19 15,173.91 $451.70

Bi [ORNs For tespetiad Seven meray epeeat ian19-2} , 1858393) 16,380.76 | 50,868.52 46,965.73 70,524.33 50,951.65
9 | Profittloss) trom discontinued Operations = | - - -
119) | Tax Expense of disceminued operations | 2 -
17 | Profi’iloss) fom discontinued operations (alter tax) - | | = . = -

12. |Profitilicss)forthe period(8+9+10+17) _ =aile __19,88393/ 16,350,76) 80,650.52 SS,OBS 70,524.33 56,957.65
13 | Other Comprehensive income
14 |Itemnsthat vaill not be reclassified to profit or loss
uw Remeasurement aains fossesi on defined benefit clans (480 78) £o8 166,50} {61.55} (168.45) (61.87)
h |innome tex affert an Remeasurem ent gawis (losses) on defined

benevans 15.3 (© 83) 18,09 3.73 15 0a hv?
GS ||nvesimeant it equity instruments net of income Tax etiec} (0 00}, - {2.55| - (2:55) -

Total ComprehensiveIncome for the period (comprehensive iT a
promt and other comprehensive mcome for the 98,429:57 16,358.86 60,504.46 46,908.91 70,370.31 56,895.75

15. |period)12+1 3414)

16 |Pald up Equity Share Capital (Face vatue Rs. 10/- each) 208,502.04 208,502.01 208,502.01 208,502.01 208,502.04 208,502.01 1
17 [Other Equity exctuciing Revaluation Reserve 8.529 42 3,751.48 169,573.40 128,646.74 231.084 84 183,900 27
18 [Basic & Dilulad Farnings Per Share 0.89 4.78 ani 2.25 3.38, 2.73

{1} Basic sg 078 2.04 2.25 3.39 273
{2} Diluted O89 0.78 231 2.28 3.33 273

NOTES ,
¥ subject lo audit ufs 143 (6) of rnc companies Act, 2013 bythe CA AG of miha

| The figures nave been regrouned, wherever necessary

2 The suditec accounts of the subsidiary company, High Speeu Rad Corporation of india Limited and surited accounts-af Joint Vente eompanies, Krishnapatanem Raiwey Company Limited
{KROL}Angu| Sukinda Railway Limded (ASRL}.Cigni Rona Rail Limited Haddaspur Paradip Railway Company Limited (HPRCL), Kuten Railway Company Limited and unaudited accounts of Join?
Venlure company Bharucy Dene] Ratway Company Limited (BDRCL) have beenconsoligated i accordance with te Indian Accounting Standard 119! Consolidated Financial Statement’. Incian
Sécramiing Siandard 111 * Jom Arangemenis’ and indian Accounting Standard 26 ' Investments in Agsocintes and Joint Vanhees.

3 The above repulls have been fevinwed by the audit commitiee and soproved by Lhe Board of Directors wnthe: migeling leld on 29.95.2019
4 The company has prepered hese consolidated and staid alone financial clalements in sevordance with the companies ( Indian Ascouming Stancarts } Rwies. 2015. {ind AS) presenbed under sechon

139 of he companies Aol, 2013

5 Effective Apnl 1, 2018 the company has adopled Ind AS 115 * Revenue fom contracis wath cusiomers”. The stfect of adoption of IND AS 115%s insign ficant on the financial results Contract assets are
incluced I) other current assets.

6 In addition to meri vividend of 7 0.80 per share olready paid, the Board of directors hos recommended 2 final divtend of # 0.09 Pr share (face velue? 10 Per share)
7 Figures for the quartor goded 31st March 2035 ond 37st March 2078 are derived by deducting te reviewed yeerto vale figuces for Ibe periud wKed 31st Decumber 2018 and 39s? Deeerntier 2017 trom

the audited figures for the year ended St st March 2079 and Dtst Marca 2018 respectively

& Int compliance te Novstry of Radway (MoR}, Govt. ol lnedis, decision [March 2049) to disinvest 12.16% of the equily of the company. The Company invites Initial Public Otter on 29.09 2019. (PCO was
Gosed on 04.04.2078 and Ibe company was listed on 11.04.2019 The campany opened an escrow account and received ¢47586.C9 lakh dung the penod 01 04 2019 to 11.04.2019 towards app lication

 

        

money"
9 The ack ibona! information as requiredunder Reguiation 52(4)of SEBL( Léstirg odiipations and Disclosureseuirements ) Reguintions 2015 is’es beiaus

Particulars poASaS48tMarch2019 SES
unit Standatone Consolsdated

Net worth = tinCroes 3.730 75 —4305St|
Debt - Equity Ratio 7 ee _ Tunes, Oat 0.355

For Rail Vikas Nigam Limited

>
Place: New Gaihi Pradeep Gaur
Dated; 29,05 2019 Charman and Managing Urector

DIN: D7243988  



RAIL VIKAS NIGAM LIMITED

(A Govt of India Enterprise)

Registered office; Is! Floor, August Krunti Bhawan, Bhikaji Cama Place,
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STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES (in lakh)
Particulars Standalone Consolidated

AsatMarch 31, AsatMarch31, AsatMarch As atMarch 31,

2019 2018 31, 2019 2018
lL |ASSETS
1 |Non-current assets

(a) |Property Plant and equipment 25,082.24 24,875.89 25,082.30 24,875.99
(b) [Capital work-in-progress £95.63 - 896.03 -
(2) |Other Intangible asseis 2,840.52 11.08 2,840.52 11.08
(d) |Intangible assets under development 247,76 2,113.68 247.75 2,113.58
{e) [Investmentsin Joint Ventures (Equily Method) 157,560.53 122,116.89
(f)

|
Financial Assets +

(i) Investments 92,884.35 66,867.35 $97.00 1,600.00
(i) Lease Receivables 154,194.63 171,952.77 154,194.63 371 952.77
{iii} Loans 944.33 647.55 944.33 647.56
{tv} Others 44,427,7) 46,263.24 44.427 71 48283,24

(a) [Deferred tax assets (Net) 7,396.49 6,556.28 7,398.49 6,596.28
(h) Other non-current assets 23.64 27.00 23.61 - 27.00

Sub-Total Non-Current Assets 328,931.67 318,314.75 394,604.90 375,554.39

2 |Current assets

(e) |Project-Work-in- Progress 445.02 192.46 448.02 192.45
(b) Financial Assets

(i) Trade Receivables 63,991.42 71 484,26 §3,801.33 71,289.42
(i) Lease Recaivadles 26,264.56 24 432.50 26,264.56 24,132.50
(iii) Cash and cash equivalents 28,322.35 33,960.48 28,523.37 34,162.20
(iv) Bank Batances other than(iil) above 65,916.52 196.123 01 66,916.52 168,123.01

(¥) Loans 7,190.56 741,74 1,190.56 741.74
(vi) Others 47,450.94 39,137.53 47,460.94 $9.137,96

(¢) |Current Tax Asset (Net) 453.39 987,58 454.58 988,76
{d) ]Other current assets 577,348.36 176.108 69 577346.36 176,708,79

Sub-Total Current Assets 811,385.81 452,868.23 811,398.23 452,876.84
Total Assets 1,340,317.48 771,182.99 1,206,003,13 828,441.23

I, EQUITY ANDLIABILITIES

1 jEquily

(a) |Equity Share Capita) 208,502.01 208,502.01 208,502.01 208 602.01
(b) }Cther Equity 165,373.49 126,646.14 231,054.84 483,900.17

Sub-Total Equity 373,875.50 335,148.15 439.556,85 392,402.18
2 {Liabilities

Non-currentliabilities

(a) [Financial Liabilities
{i) Borrowing 302,419.77 225,914.87 302,419.74 225,914.87
(ii) Other financial jiabilitias 22,952.13 37,482.80 22,952.13 37.482.80

{b) |Provisians 1,391.19 916.12 1,391.19 516.12
(S) |Other Non currentliabilities 2,230.93 4,008.35 2,230.93 4,008.35

Sub-Total Non-Current Liabilities 328,993.96 = 268,322.14 328,993.96 268,322.14
Currentliabilities

(8) Financial _iabilitics

(i) Trade peyables

|, total Outstanding duss cl micro enterprises _
and smali enterpnses

ii, tolal outstanding dues of creditors other

than meropieand small anterprises 74,A086 6,844.75 14,004.66 6,844.78

(i) Other financial liabilities 118,046.85 89.724,.83 118,045.03 89,727.54
(b) [Other currentliabilities 299,526.14 65.971 71 299526.63 65,923.20
(c} Provisions 4.881 74 4511.31 4,867.74 4,579.37
(d) |Current Tax liability (Net) 1.014.638 4.310.114 1,044.26 7,310.11

Sub-Total Current Liabilities 437,448.02 167.712.70 AIT452.32 167,716.91

Total Equity and Liabilities 1,140,317.48 771,182.99 1,206.003.13 828,441.23      
  

 



RAJ HAR GOPAL & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITORS’ REPORT

To

The Members a
Rail Vikas Nigam Limited

Report on the Audit of the Standaione Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying standalone financial statements of Rail
Vikas Nigam Limited (“the Company”), which comprise the Balance Sheet as
at March 31, 2019, the Statement of Profit and Loss (including Other
Comprehensive Income), the Statement of Changes in Equity and the Statement
of Cash Flows for the year then ended, and a summary of the significant
accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as
“the Standalonefinancial statements’).

In our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the aforesaid financial statements give the information
required by the Companies Act, 2013 (‘the Act’) in the manner so required and
give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards
prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (Indian
Accounting Standards) Rules 2015, as amended,(“Ind AS”) and other accounting
principiss generally accepted in India, of the state of affairs of the Companyasat
March 31, 2019, the profit and total comprehensive income, changesin equity
andits cash flow for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance
with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143 (10) of the
Companies Act, 2013.°Our responsibilities under those Standards are further
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial
Statements section of our report. We are independent of the Company in
accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered
Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to
our audit of the standalone financial statements under the provisions of the
Companies Act, 2013 and the Rules there under, and we havefulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of
Ethics. We believe that the audit evidence we have obfained is sufficient and

    oT af

E-mail : rajhargopal1 @hotnran.coi

Website : www.rajhargopal.co



appropriate to provide a basis for our opinion on the standalone financial
statements.

Emphasis of Matter (EOM)

e Without qualifying our report attention is invited to note no. 10.1 and 10.6
of Standalone Ind As financial statement Trade Receivable from Related
Party. RVNL receives advance payment from SPVs for incurring
expenditures on their projects. However, in case of Krishnapatnam
Railway Company Limited, RVNL is incurting project expenditures on a
regular basis but insignificant amount is being received from
Krishnapatnam Railway Company Limited as advance payment. During
the financial year 2018-18, RVNL has incurred project expenditures
amounting to Rs. 38026.60 lacs on Krishnapatnam Railway Company
Limited (KRCL). KRCL has not paid the amount dues due to some
dispute and Trade Receivable from Krishnapatnam Railway Company
Limited as on 31° March, 2019 is Rs. 63,146.28 lacs and Interest
receivables amount of Rs. 21,833.97 lacs i.e. total Receivable from
Krishnapatnam Railway Company Limited amounting to Rs. 84,980.25
Lakhs.

« Without qualifying our report attention is invited to Note No. 12(a)
regarding Advance to Zonal Railways, Advance to Sleepers, Utility
Advance and Advance Released for Supply of Rail. No balance
confirmation has been received relating to Advance to Zonal Railways,
Advance to Sleepers, Utility Advance and Advance Released for Supply of
Rail of Rs. 56,654.70 lacs, Rs. 15,506.96 lacs, Rs. 25,752.43 lacs and Rs.
4,712.49 lacs as on 31™ March, 2019.

.© Without qualifying our report attention is invited to Note No. 6.1 regarding,
The financial statements include investment in Bharuch Dahej Railway
Company Limited (BDRCL), a jointly controlled entity based on its
unaudited financial statements as approved by Board of the company.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that in our professional judgment were of
most significance in our audit of the financial statements of the current period.
These matiers were addressed in the context of our audit of the standalone
financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do
not provide a separate opinion on these matters. We have determined the
matters described below to be the key audit matters to be communicated in our
report.

 



 

Key Audit Matter Auditor's Response
 

measurement,
astimati resentation _and

is in of “Revenue

from contracts with Customers”
undernew IndAS 115

The application of the new Ind
AS 115 from current year
involves certain key judgments,
estimation, identification of
distinct performance
obligations, determination of
transaction price, measurement
of revenue recognition and
disclosures including
presentations of balances in the
financial statements.

Refer Nofe 48 te the

standalone financial statements

We assessed the company’s iniernal process
for adoption and evaluating the impact of new
ind AS. Our audit approach consisted design
and testing of effectiveness of internal controls
and procedures as follows:

Evaluated the process of implementation of the
new Ind AS on revenue recognition and
eifectiveness of conirols over the preparation of
information that are designed to ensure the
completeness and accuracy.

Selected a sample of existing continuing
contracts and new contracts, and tested the
operating effectiveness of the internal control,
relating to identification of the distinct
performance obligations and determination of
transaction price,

Tested the relevant information accounting
systems and change relating to contracts and
related information used in recording and
disciosing revenue and presentation of contract
balances and trade receivables in accordance
with the Ind AS.

We have performed analytical procedure
including comparison of the financial
information and other related items considering
materiality.

 

 
Assessment and recoverab

Trade Receivables and Contract
Assets

The Company have trace
receivables outstanding of
Rs.63,991.12 lakhs and
contract assets of Rs.
347,318.57 lakhs at the end of
March 31, 2019

These balances are related to

revenue recognized in line with  
ncipal Audit UF)

We have assessed the Company's internal
process to recagnize the revenue and review
mechanism of trade receivables and contract
asseis. Our audit approach consisted testing of
the design and operating effectiveness of
internal controls and procedures as follows:

« Evaluated the process of invoicing,
verifications, and reconciliations with
customers.

 

 
 



 

 

ongoing coniracts and mechanism by the management
completed contracts. The
assessment of its recoverability » Reviewed the guidelines and policies of
is a key audit matters in the the Company on impairment of trade
audit due to its size and high receivables and contract assets.
level of management judgment

* Tested the accuracy of aging of trade
receivables and contract asseis at the

Refer Notes 10.1, 12(b) to the year end on sample basis.
consolidated financial
statements. « Performed analytical procedures and

test of details for reasonableness,
recoverability and other related material
items. 
 

Information Other than the Standalone Financial Statements and Auditor’s
Report Thereon

The Company Management is responsible for the preparation of other
information. The other information comprises the information included in
management analysis, company performance report but does not include the
standatone financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and
we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to
read the other information and, in doing so, consider whether the other
information is materially inconsistent with the financial statements or our
knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated.
lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material
misstatement of this other information; we are required to report that fact. We
have nothing to report in this regard.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Management of company is responsible for the matters stated in Section
134(5) of the Companies Act, 2013 (“the Act’) with respect to the preparation of
these financial statements that give a true and fair view of the financial position,
financial performance including other comprehensive income and changes in
equity (reserves) of the Unit in accordance with the accounting principles
generally accepted in India, including the Accounting Standards (Ind AS)
prescribed under Section 133 of the Act read with the Companies (indian

 

 



Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, and other accounting
principles generally accepted in India.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the
company and for preventing and detecting frauds and other irregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments
and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting
records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements
that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether
due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Management of companyis responsible
for assessing the company’sability to continue as a going concern, disclosing, as
applicable, matters related to going concem and using the going concern basis of
accounting unless the Management of company either intends to liquidate the
company or to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

That Management of company are also responsible for overseeing the
company’s financial reporting process.

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are fa obtain reasonable assurance about whether the financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud
or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable
assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement
when it exists, Misstatements can arise from fraud or error and are considered
materialif, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment
and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

* Identify and assess the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. Therisk of not detecting @ material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as
fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or
the override of interna! control.

* Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in orderto
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section

 



143(3\i) of the Companies Act, 2013, we are alsc responsible for éxpressing our
opinion on whether the company has adequate internal financial control system in
place and the operating effectiveness of such controls.

* Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the
reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by
management.

* Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a
material uncertainty exists related to events or conditions that may cast
significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern.If we
conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in
cur auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if
such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are
based on the audit evidence obtained up fo the date of our auditor's report.
However, future events or conditions may cause the company to cease to
continue as @ going concern.

Evaluate the overail presentation, structure and content of the financial
statements, including the disclosures, and whether the financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other
matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,
including any significant deficiencies in internal contro! that we identify during our
audit.

We also pravide those charged with governance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably
be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we
deiermine those rnatters that were of most significance in the audit of the
financial statements of the current period and are therefore the key audit matters.
We describe these matiers in our auditor's report unless law or regulation
preciudes public disclosure about the matter or when, in extremely rare
circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be
expected fo outweigh the public interest benefits of such communication

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

(1) As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 (‘the Order’)
issued by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of

 



section 143 of the Aci, we give in the “Annexure A” a statement on the
matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

(2} As required by Section 143 (3) of the Act, based on our audit we report that:

{a) We have sought and obtained all the information and expianations which to
the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our
audit.

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept
by the company so far as it appears from our examination of those books.

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including other
comprehensive income and Statement of Changes in Equity (reserves) dealt
with by this Report are in agreement with the books of account.

{d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the indian
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act, read with
Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015.

(e) Being a Government Company, Section 164(2) of the Companies Act, 2013
regarding ‘whether any director is disqualified from being appointed as a
director’ is not applicable to the Companyin view of Notification no. G.S.R.
483(E) dated. 05-06-2015 issued by Ministry of Corporate Affairs.

(f} With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the company and the operating effectiveness of such conirois.
refer fo our separate Report in “Annexure B”, and

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014.

‘in our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us:

i. The company has disclosed the impact of pendinglitigations on its
financial position in its standalone financial statements. Refer Note 37
A. and 37 B.to the financial statements.

ii. The unit has made provision, as required under the applicable law or
accounting standards, for material foreseeable losses,if any, on tong-
term contracts including derivative contracts.

iii. Compliance in respect of transfer to Investor Education and Protection
fund, required to be transferred in accordance with relevant statutes,
there were no amount which were required to be transferred to the
Investor Education and Protection Fund by the company.

 



there were no amount which were required to be transferred to the
Investor Education and Protection Fund by the company.

(3) As required by section 143(5) of the Act, we have considered the
directions issued by the Comptroller and Auditor General of India, the
action taken thereon and its impact on the accounts and financial
statements of the company - Refer “Annexure C”attached.

For M/S Raj Har Gopal & Co.
Chartered Accountants
Firm Registration No. 002074N

Gopalbe
Partner

Membership No.081085

  
Place: New Dethi

Date: May 29, 2079



“Annexure A”to Independent Auditors’ Report

(Referred to in Paragraph 1 under the heading “Report on Other Legal and
Reguiatory Requirements” of our report of seven dafe on the accounts of
Rail Vikas Nigam Limited, for the year ended March 31,2019, we report that :

i) (a) The company has maintained proper records showing full particulars

including quantitative details and situation of its fixed assets

(6) The fixed assets have been physically verified by the management

during the year at reasonable interval. No material discrepancies were

noticed on such verification.

According to the information and explanations given to us, physical

verification of property, plant & equipment is being conducted in a

phased manner by the management including intangible assets over a

period of three years, which, in our opinion, is reasonable having regard

to the size of the company and nature of its business and no material
discrepancies were noticed on such verification to the extent verification
was made during the year.

(c) According to the information and explanations given to us, the records
examined by us and based on the examination of the Conveyance
Deeds provided to us, we report that, the Lease Deed, comprising all the
immovable properties of land & buildings which are leasehold, are held in
the name of the company as at the balance sheet date. The company
does not own any freehold land or building.

ii) The company is in business of implementing railway infrastructure
projects and the inventory primarily consists of project work in progress.
The inventories are physically verified during the year and the sameis
recorded in the measurement book. Keeping in view the nature of
business and inventory, the frequency of physical verification in our
opinion is reasonable.

iii) In our opinion and according to the information & explanations given to
us, the company has not granted any loans, secured or unsecured to
companies, firms, Limited Liability Parmerships or other parties covered
in the register maintained under section 189 of the Companies Act, 2013.
Therefore, clauses (iti) (a), (iii) (6) and (jij)(c} of Paragraph 3 ofthe Order
are not applicable ta the company.

 



vi)

In our opinion and according to the information and explanations given to

us, the company has complied with the provisions of the section 185 and

186 of the Companies Act, 2013 in respect of joans and investments

made.

According to the information and explanations given to us, the company

has not accepted any deposits from public during the year within the

meaning of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the

Companies Act, 2013 and the Companies (Acceptance of Deposits)

Rules 2014 and rules framed there under as applicable.

According to the information and explanation given to us as regards
reviewing the books of accounts and records mainiained by the company
pursuant to the rule made by the Central Government for the
maintenance of cost records under section 148 (1) of the Companies
Act, 2013 is not applicable since the company is not a manufacturing
concern.

vil) (a) According to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination of the books of accounts, and records, the
company has been regular in depositing with appropriate authorities
undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees’ State
Insurance, income Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of Customs, duty of
Excise, Value Added Tax, Goods & Service Tax, Cess and any other
material statutory dues as appiicableto it.

(b) According to the information and explanations given to us, no
undisputed amounts payable in respect of statutory dues were
outstanding as at 31% March, 2019 for a period of more than six months
from the date they became payable.

(c) According to the information and explanations given to us, there are
disputed dues of income tax amounting to Rs. 15.28 lacs no dues of

Sales Tax or Wealth Tax or Service Tax or Custom Duty or Excise Duty
or Value Added Tax or Cess or Goods & Services Tax which have not
been deposited on account of dispute. The details of unpaid disputed
income tax liability are as under:

 



viii)

ix)

xil)

 

 

 

 

 

 

Assessment Year Amounts Forum where

(Rs. In lacs) pending

2008-09 15.17 Assessing officer u/s

154

2012-13 0.06 CPC u/s 220(2)

2014-15 0.02 Assessing officer u/s
143(3)

2015-16 0.03 CPC u/s 143(1a)

Taial 15.28     
According to the records of the company examined by us and the

information and expianations given to us, the company has not defaulted

in repayment of dues ta financial institutions, banks, government or

debenture holders.

Provisions of clause no. (ix) relating to utilization of moneys raised by way
ofInitial Public Offer or Further Public Offer including debt instruments and
term loans, as per information and explanations given to us, the company ,
In compliance to Ministry of Railway (MOR), Govt of India, decision
(March 2019) to disinvest 12.16% of the equity of the company, The
Companyinvited Initial Public Offer on 29.03.2019, IPO was closed on
04.04.2019 and the company was listed on 11.04.2019. The company
opened an escrow account and received Rs. 47,686.09 lakh during the
period 01.04.2019 to 11.04.2019 towards application money and the
proceeds have been applied by the company for the purpose they were
raised.

During the course of our examination of the books and records of the
company, cartied out in accordance with the generally accepted auditing
practices in India, and according to the information and explanations given
io us by the management, no fraud by the company or any fraud on the
companyby its officers or employees has been noticed or reported during
the yearthat causes the financial statements to be materially misstated.

Being a Government Company, provision of clause no. (xi) regarding
section 197 of the Companies Act, 2013 relating to managerial
remuneration is not applicable to the company in view of Notification no.
G.S.R. 463(E} dtd. 05-06-2015.

Provisions of clause no. (xii) of the onder regarding Nidhi Company is not
applicable to the company.

 



xii)

xiii)

xiv)

xv)

xvi)

Provisions of clause no. (xii) of the order regarding Nidhi Companyis not
applicable to the company.

In our opinion and according to the information and explanations given to

us, the transactions with related parties are in compliance with the
provisions of section 177 & 188 of the Companies Act, 2013 as applicable

and adequate disclosures have been made in the financial statements as

required by the applicable accounting standards.

The company has not made any preferential allotment or private

placement of shares or fully or partly convertible debentures during the

year,

In our opinion and accarding to the information and explanations given to
us, the company has not entered into any non-cash transactions with
directors or persons connected with them under the provisions of
section’ $2 of the Companies Act, 2013.

In our opinion and according to the information and explanation given to
us, the Unit is not required to be registered under section 45-IA of the
Reserve Bank of india. Act, 1934.

For M/S Raj Har Gopal & Co.
Chartered Accountants
Firm Registration No. 002074N

Gopal KrisharGupta
Partner S
MViembership No.081085  
Place: New Dethi
Date: May 29, 2019



“ANNEXURE 8” TO THE INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT OF EVEN
DATE ON THE FINANCIAL STATEMENTSOF‘RAIL VIKAS NIGAM LIMITED’

Report on the Internal Financial Controls under Ciause (i) of Sub-section 3
of Section 143 of the Companies Act, 2013 (“the Act’)

We have audited the internal financial controls over financial reporting of RAIL
VIKAS NIGAM LIMITED as of March 31, 2019 in conjunction with our audit of the
standalonefinancial statements of the company for the year ended onthat date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The company’s management is responsible for establishing and maintaining
internal financial controls based on the internal contro! over financial reporting
criteria established by the company considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note on Audit of intemal Financial
Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation
and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct ofits business,including
adherence to company's policies, the safequarding ofits assets, the prevention
and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the
accounting records, and the timely preparation ofreliable financial information, as
required under the Companies Act, 2013.

Auditors’ Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the company’s intemalfinancial
controls over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in
accordance with the Guidance Note on Audit of internal Financial Controls Over
Financial Reporting (the “Guidance Note’) and the Standards on Auditing, issued
by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies
Act, 2013, to the extent applicable to an audit of intemal financial controls, both
applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the
Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance
Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the
audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemalfinancial
controls over financial reporting was esiablished and maintained and if such
controls operated effectively in all material respects.

Qur audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and
their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial
reporting included obtaining an understanding of intemal financial controls over
financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing
and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based
on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditors judgment,

a   



including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error.

Webelieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate
to provide a basis for cur audit opinion on the company’s internal financial
controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controts over Financial Reporting

A company’s intemal financial control over financial reporting is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial
reporting and the preparation of financial statements for external purposes in
accordance with generally accepted accounting principles. A company’s internal
financial contro! over financial reporting includes those policies and procedures
that {%) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the
unit; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as
necessary to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of
ihe company are being made only in accordance with authorizations of
management and directors of the company: and (3) provide reasonable
assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition,
use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on
the financial statements.

inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial
reporting, including the possibility of collusion or improper management override
of controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be
detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial coniro! over financial reporting may become inadequate because of
changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

 



Opinion

In our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internal
financial controls system over financial reporting and such internal financial
controls over financial reporting were operating effectively as at March 31, 2019,
based on the internal control over financial reporting criteria established by the
company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting
issued by the Institute of Chartered Accountanis of India.

For M/S Raj Har Gopal & Co.
Chartered Accountants
Firm Registration No.: 002074N

is
Gopal KrisharrGupta
Partner

Membership No. 081085

 

Place: New Delhi
Date: May, 29, 2019



“Annexure C” to independent Auditors’ Report

Directions issued by the Comptroller & Auditor General of india under Section 143(5) of the
Companies Act, 2013 indicating the areas to be examined by the Statutory Auditors during
the course of audit of annual accounis of Rail Vikas Nigam Limited (Standalone)for the year
2078-19

 

$!
No

Areas Examined Suggested Replies

 

4

Whether the company has
system in place to process all
the accounting transactions
through IT system. If yes, the
implications of processing of
accounting transactions
outside IT system on the
integrity of the accounts along
with the financial implications,
if any may be stated.

Yes, the Company has system in place to
process all the accounting transactions
through IT system.

 

Whether there is any
restructuring of an existing loan
or cases of waiver / write off of
debts / loans / interest etc.
made by a lender due to the
company’s inability to repay
the loan? If yes, the financial
impact may be stated.

According to the information and
explanations given to us and based on our
examination of the records of the company,
there has been no restructuring/ waiver/ write
off of debts/loans/inierest etc. made by a
lender due to the company’sinability to repay
the loan

 

  Whether fund received /
receivable for specific schemes
from Central / State agencies
were properly accounted for /
utilized as per its term and
conditions? List the cases of
deviation.  Fund received / receivable for specific

schemes from Central / State agencies were
properly accounted for /utilized as perits term
and conditions

 

For M/S Raj Har Gopal &Co.
Chartered Accountants
Firm Regi:

Gopal Kris
Partner

Membership No. 081085
Place: New Delhi

ion No.002074N

“

upta

Date: May 28, 2019

 

 


